МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 марта 2017 года  №  22  - П
Об утверждении Положения об отделе
экономики, муниципального заказа и

сельского хозяйства Администрации

сельского поселения Караул

В соответствии Решением Караульского сельского Совета депутатов от 12 февраля 2015 года № 648 «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения Караул муниципального образования  «Сельское поселение Караул», Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об отделе экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства Администрации сельского поселения Караул в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Распоряжение  Администрации сельского поселения Караул от 17 марта 2009 года № 70-р «Об утверждении Положения об отделе экономики и прогнозирования Администрации сельского поселения Караул» признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике  «Усть-Енисеец» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Караул».
Руководитель Администрации
сельского поселения Караул                                               А.Н.Никифоров

	Приложение к постановлению

Администрации  сельского поселения Караул от 24.03. 2017г. №  22 -П

ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства

Администрации сельского поселения Караул

1. Общие положения

1.1. Отдел экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства Администрации сельского поселения Караул (далее – Отдел) подчиняется в своей деятельности Руководителю Администрации сельского поселения Караул и Заместителю Руководителя Администрации сельского поселения Караул по КМНТ, общим вопросам и культуре, курирующему деятельность Отдела;

1.2. Отдел в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, решениями Караульского сельского Совета депутатов, постановлениями и распоряжениями Руководителя Администрации сельского поселения Караул и настоящим Положением;

1.3. Отдел осуществляет деятельность совместно с другими отделами и специалистами Администрации сельского поселения Караул, отраслевыми органами муниципального района, территориальными подразделениями, территории которых входят в состав территории сельского поселения Караул;

1.4. Штаты Отдела определяются штатным расписанием аппарата Администрации сельского поселения Караул;

Назначение на должность работников Отдела и освобождение от должности осуществляется распоряжением Администрации сельского поселения Караул в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.5.Деятельность муниципальных служащих отдела осуществляется в соответствии с должностными инструкциями.

2. Основные задачи

2.1. Анализирует и прогнозирует социально-экономическое развитие сельского поселения Караул (далее поселение), разрабатывает комплексные программы  и контролирует  их выполнение;
2.2.  Разрабатывает предложения по формированию благоприятных условий экономической деятельности хозяйствующих субъектов на территории поселения;

2.3.  Разрабатывает предложения при формировании бюджета сельского поселения Караул;

           2.4. Готовит предложения и проекты нормативных правовых актов, отнесенных к компетенции отдела по поручению Руководителя Администрации сельского поселения Караул или Заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Караул по КМНТ, общим вопросам и культуре.

           2.5. Содействует в развитии сельскохозяйственного производства, создает  условия для малого и среднего предпринимательства;
           2.6. Участвует в реализации государственной политики, направленной на поддержку малого и среднего предпринимательства на территории поселения;

2.7. Организует муниципальный заказ для нужд муниципального образования «Сельское поселение Караул»;

2.8. Организует работу с населением по реализации федерального Закона от 25.10.2002 года № 125-ФЗ « О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненным к ним местностей»;

2.9. Организует работу по завозу топливно-энергетических ресурсов для нужд населения;

2.10.   Организует постановку граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и выдает договора социального найма жилого помещения;

        2.11. Готовит предложений по созданию организационно - экономических, финансовых условий функционирования в отраслях АПК государственного, коллективного, кооперативного, акционерного, фермерского и мелкотоварного сектора для органов государственной власти и управления;

3.      Основные функции

 3.1. В области прогнозирования социально-экономического развития

3.1.1. Выявляет тенденции развития экономики, проводит их анализ, составляет прогнозы развития территории;

3.1.2. Обеспечивает в установленном порядке разработку программ экономического и социального развития поселения, схем развития и размещения производительных сил поселения.

3.1.3. Осуществляет мониторинг социально-экономических показателей;

3.1.4. Подготавливает и разрабатывает прогнозы объема закупок на очередной финансовый год и на плановый период продукции (товаров, работ и услуг) для государственных и муниципальных нужд;

3.1.5. Подготавливает предложения и проекты решений для Руководства Администрации поселения по вопросам экономического развития, готовит документы по поручению Руководителя Администрации  поселения.

3.2.  В области  социальной  инфраструктуры

3.2.1. Взаимодействует с организациями всех форм собственности по вопросам их участия  в социальном развитии поселения;

3.2.2. Участвует в разработке проекта бюджета поселения;

3.3. В области взаимодействия с рыночными структурами

3.3.1. Проводит работу по поддержке предпринимательства и развитию конкуренции на территории поселения;

3.3.2. Участвует в разработке муниципальных программ экономического и социального развития;

3.3.3. Организует работу по субсидированию части затрат предприятиям, связанных с производством и реализацией хлеба населению;
3.3.4. Разрабатывает  схемы размещения нестационарных торговых объектов.

3.4.  В области муниципального заказа
3.4.1. Осуществляет подготовку сводного плана закупок;

3.4.2. Осуществляет подготовку сводного плана-графика;

3.4.3. Организует утверждение плана закупок, плана-графика;

3.4.5. Размещает в единой информационной системе (далее ЕИС) план закупок и план-график, а также изменения в них.

	           3.4.6. Осуществляет приглашение принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

	           3.4.7. Подготавливает извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (за исключением расчёта и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, описания объекта закупки, проектов контрактов), изменений в извещение об осуществлении закупок, в документацию о закупках;

	3.4.8. Размещает в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок, документацию о закупках и проекты контрактов, протоколы, предусмотренные Законом № 44-ФЗ;

	           3.4.9. Размещает в случаях, определенных законом № 44-ФЗ, в единой информационной системе извещение о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и проект контракта, заключаемого с единственным поставщиком;

	           3.4.10. На основании представленных документов от Отделов, ведет перечень контрактов, заключенных в соответствии со ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ;

	           3.4.11. Размещает извещение об осуществлении закупок на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при условии, что такое размещение осуществляется наряду с предусмотренным Законом № 44- ФЗ ;

	           3.4.12. Предоставляет возможности всем участникам закупки, подавшим заявки на участие в закупке, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в закупке и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке ;

	           3.4.13. Обеспечивает осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках ;

	3.4.14. Осуществляет подготовку протоколов заседаний комиссии (комиссий) по осуществлению закупок на основании решений, принятых членами комиссии по осуществлению закупок;

	           3.4.15. Подготавливает и направляет в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации о закупке ;

	3.4.16. Обеспечивает сохранности конвертов с заявками на участие в закупках, защищенность, неприкосновенность и конфиденциальность поданных в форме электронных документов заявок на участие в закупках и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках;

	3.4.17.Осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии (комиссий) по осуществлению закупок, в том числе обеспечение проверки на соответствия требованиям, устанавливаемым в соответствии со статьей 31 Закона №44-ФЗ.

3.5.  В области сельского хозяйства

3.5.1.Проводит мероприятие по стимулированию развития сельскохозяйственного производства, осуществляет экономическое регулирование темпов и пропорций, отраслей АПК в сельском поселении Караул;

           3.5.2. Содействует развитию крестьянских (фермерских) хозяйств, кооперативов, арендных совместных предприятий, подсобных сельских хозяйств, муниципальных унитарных предприятий на территории сельского поселения Караул;

3.5.3. Представляет предложение для разработки целевых программ и содействие их реализации по организации комплекса работ, связанных с высокопроизводительным  использованием оленьих пастбищ и промысловых угодий, повышение их продуктивности, по развитию предпринимательства, кооперации, агропромышленной интеграции на территории сельского поселения Караул;

          3.5.4. Осуществляет мероприятие по организации в сельском поселении Караул перерабатывающих производств;

          3.5.5. Составляет сводную квартальную и годовую отчетность для представления в Администрацию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района;

3.6. В области жилищной комиссии

3.6.1. Осуществляет учет, регистрацию и выдачу договоров социального найма жилого помещения . Вносит изменения в договора социального найма на основании заявлений граждан.

3.6.2. Ведет очередность нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельском поселении Караул.

4. Права отдела

4.1. Вносить Руководителю Администрации   поселения, представительные органы, руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, предложения по вопросам, входящим в компетенцию отдела;

4.2. Получать от отделов Администрации сельского поселения, предприятий и учреждений, организаций, независимо от их организационно-правовой формы, предложения по вопросам, входящим в компетенцию отдела;

4.3.  Привлекать к разработке программ отделы Администрации поселения;

4.4. Участвовать в подготовке актов вышестоящих органов по вопросам, затрагивающим социально-экономические интересы поселения;

4.5. Представлять интересы Администрации поселения в органах и организациях по вопросам, входящим в компетенцию отдела;

4.6. Проводить совещания руководителей и специалистов отделов Администрации поселения, предприятий, учреждений и организаций расположенных на территории  поселения, по вопросам, входящим в компетенцию отдела.

5. Организация деятельности

5.1..Отдел возглавляет начальник Отдела, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Руководителем Администрации сельского поселения Караул;

5.2..Начальник отдела организует и руководит работой Отдела и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел задач и осуществление им своих функций в соответствии с должностной инструкцией.